
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURA AL FAVORE DELLA DITTA CFADDA 
S.R.L. RELATIVA ALLA FORNITURA DI SEDIE NECESSARIE PER 
LE ATTIVITÀ COMUNALI DA TENERSI ALL'APERTO.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 584 

20/06/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del 
Bilancio di Previsione dell’esercizio in  corso; 
 
Considerato che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del 
Bilancio di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
 
Preso atto che il DL n.216/2011 (c.d. decreto milleproroghe) ha ulteriormente prorogato il termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione 2012 al 30.06.2012; 
 
Dato atto che il Bilancio di Previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 con la quale è stato approvato 
il Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi e in particolare 
l’art.2 dove si stabilisce che le procedure per le acquisizioni in economia, sono consentite, nei 
seguenti limiti : 
a) fino all'importo di €. 40.000,00 per i lavori in economia e per i lavori assunti in 
amministrazione diretta; 
b) fino all'importo di €. 40.000,00 per le forniture e servizi. 
 
Considerato che tra le tipologie  di spese sostenibili tramite affidamento diretto all’art. 3 punto 36. 
Sono indicati i “beni necessari al funzionamento delle strutture relative all’istruzione, all’assistenza, 
al volontariato, alla ricreazione, alla cultura, allo sport, a manifestazioni pubbliche o ad altre 
necessità derivanti da compiti istituzionali o da servizi a domanda individuale” tra cui si ritiene 
possano essere ricomprese le sedie necessarie per le manifestazioni da tenersi all’aperto; 
 
Vista la determinazione n.402 del 07.05.2012 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa a 
favore della ditta CFadda s.r.l. per l’acquisto, di n.150 poltroncine in plastica bianca impilabili al 
costo di €.4,99 cadauna IVA inclusa per l’importo complessivo di €. 748,50 e per il trasporto delle 
stesse franco piazza Municipio al costo di €.150,00; 
 
Vista la fattura n.117 del 04.05.2012 di €.898,50 della ditta CFadda s.r.l con sede a Cagliari, via 
Calamattia, 16, P.I. n.00613980929 relativa alla fornitura e trasporto di n.150 poltroncine in plastica 
bianca impilabili al costo di €.4,99 cadauna IVA inclusa e ritenutale regolare per la liquidazione;  
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in premessa; 
 
di liquidare la fattura  n.117 del 04.05.2012 di €.898,50 relativa alla fornitura di n. 150  

poltroncine in plastica bianca impilabili al costo di €.4,99 cadauna IVA inclusa per l’importo 
complessivo di €.748,50 oltre € 150,00 per il trasporto, da parte della ditta C.Fadda fai da te srl con 
sede a Cagliari, via Calamattia, 16, P.I. n.00613980929: 

 
di liquidare la spesa di €. 898,50 al cap 1821/46/2012, Imp. D00402/1/2012; 
 

 
      Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                         Dott.ssa Donatella Garau 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA AL FAVORE DELLA DITTA CFADDA S.R.L. RELATIVA ALLA FORNITURA 
DI SEDIE NECESSARIE PER LE ATTIVITÀ COMUNALI DA TENERSI ALL'APERTO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 20/06/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal02/07/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 584 del 20/06/2012


